
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.04.2025                                                                                              № 549

г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 22 мая 2023 года № 615

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги  по предварительному согласованию предоставления 
земельного  участка,  утвержденный  постановлением  администрации 
Тотемского муниципального округа от 22.05.2023 № 615 (с  изменениями), 
изложив  подпункт 8 пункта 2.9.4.2 в новой редакции:

«8)  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка 
земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой 
с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо 
принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации 
указанного  решения  не  требуется  заключения  договора  о  комплексном 
развитии  территории,  за  исключением  случаев,  если  с  заявлением  о 
предоставлении  земельного  участка  обратился  собственник  здания, 
сооружения,  помещений  в  них,  объекта  незавершенного  строительства, 
расположенных на таком земельном участке,  или правообладатель такого 
земельного участка.».



2

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и 
подлежит размещению на официальном сайте Тотемского муниципального 
округа.

По поручению Главы Тотемского муниципального округа 
Первый заместитель Главы 
Тотемского муниципального округа                                                           С.С. 
Семенов


